e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : LL 12024.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva
que seja feito em caráter emergenciàl, a
contratação de um médico veterinário para atuar
no Centro de Bem Estar Animal de Caçapava do
Sul.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar que seja feito, em caráter
emergencial, a contratação de um médico veterinário para atuar no Centro de Bem
estar Animal de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pelo grande números de animais caninos
fêmeas que estão precisando de castração e encontram - se em situação de rua e com famílias
de baixa renda. Sabemos que a demanda para esses atendimentos é muito grande, e hoje
médico veterinário que atende no Centro de Bem Estar, por motivos alheios ao nosso
conhecimento, castra apenas felinos, sendo apenas dois machos ou um casal.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIAA E SILVA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	 Vere 	 Ia Fern

DATA
 Bancada

Çin!rp Mu*Ipal de Ve;enfores

- 	 hi
PROTOCOLO

Horário:09 hÇI mm
Entrega: Øo) mãos

correiva Barão d Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet:www.damaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428 -. 	 -